

# Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 20.10.2021  
Sak nr: 67/21

Dokument: 21/42 - 5  
Arkiv: 433.1

---

## Turstinettet på Våsdalen - vedlikehold

### Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

- Brev fra Våsjøen hyttegrend datert 26.06.2021.
- Brev til Våsjøen hyttegrend fra Øyer kommune og Øyer fjellstyre datert 11.08.2021
- Referat fra møte om turstinettet 27.09.2021.
- Forslag til partnerskapsavtale

### Bakgrunn:

I 1992 initierte Øyer kommune (ØK) et prosjekt med etablering av et turstinett på Våsdalen. Prosjektet ble bl.a. finansiert med midler fra Kommunal- og arbeidsdepartementets program for Infrastrukturtiltak i reiselivet. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe bestående av representanter fra Øyer kommune, Øyer fjellstyre (ØF), Øyer-Tretten historielag samt setereierne på Raudbergsletta og Digeråsen. Prosjektet ble avsluttet med åpning 11.09.1994.

Stinettet består av skilta og merkede stier med utgangspunkt i Rostvangen ved Våsjøen, deriblant en kultursti med 13 informasjonstavler.

Våsjøen hyttegrend (VH) har i likelydende brev til Øyer kommune og Øyer fjellstyre etterspurt vedlikehold av turstinettet. Det vises til at det er behov for vedlikehold av oppmerking, rydding og klipping. Velforeninga nevner spesielt klipping av bløte partier mellom Baulstulen og Digeråsen.

ØK v/aktivitetskoordinator og ØF v/daglig leder har vært på befaring av aktuelle partier for klipping mellom Baulstulen og Digeråsen, og hatt et møte med representanter fra VH. Det vises til referat datert 27.09.2021.

ØK har lagt fram et forslag til partnerskapsavtale mellom ØK, ØF og VH, med målsetting om felles drift og vedlikehold av turstinettet etablert i 1994. Avtalens varighet er fra avtaletidspunkt til 31.12.2026, med gjensidig oppsigelse med 3 måneders skriftlig varsel. ØK er satt opp som eier av turstinettet, og koordinerer vedlikehold og drift i samarbeid med ØF og VH, og sørger for at turstinettet er korrekt i kartdatabaser. VH vedlikeholder merkingen, utfører rydding/kvisting og deltar på dugnad ved klipping. Videre melder VH til ØK om behov for merkemateriell og progresjon i vedlikeholdet. ØF forvalter bruksrettene og uttaler seg til grunneier, Statskog, om ev. nye grunn disponeringstiltak. Tilrettelegger og leder arbeidet med klipping og bidrar med kartdata ved ev. justeringer av traseer.

Partnerskapsavtalen er sendt på høring til partene.

### Vurdering:

Stinettet er ganske omfattende, med utgangspunkt rundt Våsjøen, og setrene Digeråsen og Raubergsletta. Totalt er det ca 30 km. Det er skiltet med treskilt ved utgangspunkter og kryss, og merket med lave stolper langs stiene. Kulturstien er tilrettelagt med poster med informasjon om natur, dyreliv, kultur og sagn fra området. Et par av infotavlene er utdatert. Det ble ved opprettelsen av stinettet også produsert et turkart, med mye informasjon som i dag er utdatert. Revidering av et slik kart er kostnadskreven og kanskje ikke aktuelt.

Hele stinettet er ikke sett over, men det virker som skilt, merking og tavler har holdt seg overraskende bra. Det vil likevel være framtidige behov for remerking, utskifting av skilt og tavler og rydding av stiene. På strekningen fra Baulstulen til Digeråsen er det fint framkommelig, men med økende ferdsel vil det antagelig være behov for 4-500 meter med klopp.

Det er klart at det krever betydelig med midler og stor innsats for å drifte og vedlikeholde hele dette stinettet. Øyer kommune har per nå ingen tilgjengelige midler, men behov til klopping er spilt inn til budsjettprosessen i Øyer kommune. Det blir også søkt Sparebankstiftelsen DnB og ev. andre.

Det vil være behov for en vesentlig dugnadsinnsats for å drifte og vedlikeholde stinettet, noe Våsjøen Hyttegrend har sagt seg villig til å bidra med.

Det er naturlig for fjellstyret å kunne bidra med tilrettelegging og ledelse av ev. klopping.

Det synes fornuftig med en partnerskapsavtale som beskriver innsatsfaktorene fra aktørene.

#### **Forslag til vedtak:**

Øyer fjellstyre ser behovet for vedlikehold av turstinettet på Våsjøen og støtter forslag til partnerskapsavtale. Tilgang til midler blir imidlertid avgjørende for ambisjonene med stinettet. Prioriteringer og progresjon må evalueres årlig.

#### **Behandling i fjellstyret:**

Arne Finn Brekke ville ha vurdert sin habilitet, da han på tidspunktet for henvendelsen fra Våsjøen hyttegrend satt som leder i velforeningen. I ettertid har det vært årsmøte og Brekke har ikke lenger noe verv i foreningen.

Brekke forlot møtet under behandlingen av hans habilitet, og ble funnet inhabil. Det var ikke innkalt vara til saken.

#### **Vedtak, enstemmig med fire medlemmer:**

Øyer fjellstyre ser behovet for vedlikehold av turstinettet på Våsjøen og støtter forslag til partnerskapsavtale. Tilgang til midler blir imidlertid avgjørende for ambisjonene med stinettet. Prioriteringer og progresjon må evalueres årlig.

#### **Utskrift av møteboka er sendt til:**

Øyer kommune  
Våsjøen hyttegrend  
Statskog SF